CÂMARA DOS DEPUTADOS

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO
(Do Sr. Deputado Paulo Bengtson)

Projeto  de  Lei  948/2021  –  que
altera a redação do art. 2º da Lei
nº  14.125,  de  10  de  março  de
2021,  que  dispõe  sobre  a
aquisição  e  distribuição  de
vacinas por  pessoas jurídicas de
direito privado.

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182, do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados,  declaro que, na Sessão Extraordinária  (VIRTUAL)

realizada  no  dia  06/04/2021,  na  votação  nominal  do  Requerimento  de

adiamento de discussão por duas sessões ao PL 948/2021,  votei  NÃO,  de

acordo com a orientação do meu partido.

Comunico,  ainda,  que  o  motivo  de  não  ter  conseguido  votar  foi

causado por problemas de instabilidade no aplicativo.

Sala das Sessões, em             de                       de 2021.

Deputado Paulo Bengtson
PTB/PA

*C
D2

15
05

11
57

00
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
au

lo
 B

en
gt

so
n

(P
TB

/P
A)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

03
4,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

	CÂMARA DOS DEPUTADOS